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B. prokurator głównym winowajcą
tuszowania afery Stawiskiego.

PARYŻ. 4. 3 — W Paryżu wre, nń- 
ęzem w kotle. Śledztwo prowadzane 
jest we wszystkich kieruinikatc-h z roz
machem, jakiego nie zna hiistarja ża
dnego kraju. Niezadeżnie od obydwu 
komisji parlamentarnych, 'abdairizo- 
nych maeograuiczoinemii pcłinonnaniicbwa 
mi w sprawie przesłuchiwania najwyż 
szych dostojników państwa, działają 
.jednocześnie pod osdbistjyn kierun
kiem ministra sprawiedliwości wts 
kie władze państwowe: sądowe, 
cyjne i wszelkie inne. W dążeini
wykrycia prawdy i bezlitosnego uka
rania winnych nikt nie jest oszczędza
ny. Rząd Doumcrgnie — Charon dzia
ła rozpailonem żelazem pod okiem ca
łego społeczeństwa, albowiem wyraz 
..sekret" został poprosi u wykreślany 
ze słownika francuskiego. Dzień za 
dniem przynosi nowe rewelacje, nowe 
aresztowania, nowe skargi i nowe gro
my na głowy ludzi, uważam ych dotych 
czas za tabu.

B. prokurator Preasaind. szwagier 
Chautemps, stanowi teraz objekt naj
miększych podejrzeń i poprostu tragi
cznych oskarżeń. „Echo de Pairtis" i 
„Yiictanie" juiż całkiem wyraźnie wska
zują na niego, jako jednego z głó
wnych intrygiaitorów zabójstwa radcy 
sądowego Piniincea i głównego wino
wajcę w zatuszowaniu oszukańczych 
operacji Stawiskiego. Nikogo niie zdzi
wi. jeżeli pewnego pięknego poranka 
nadejdzie wiadomość o aresztowaniu 
Pressarda.

Zresztą nie czekając i pa-aigmąc wy
przedzić wypadki, Pressard groza już 
w dzisiejszym „Paris Soir", że nieba
wem sami przejdzie do okrutnych i srtma 
szlifwych rewelacji.

Aresztowanie pani Stawiskiej zrobi
ło wtraenic ogromnej sensacji, milkł bo
wiem nie przypuszczał, że wdowa po 
awainiumniiku znajdzie się skolei za kra 
tą więzienną. Możliwe więc, że p. Sta-

wiaka, która wie na jwięcej, zna wszy
stkie kuiliisy, ziaeanie ze swej strony 
rzucać nazwiska i faikty, od których 
zaitrzęsie się w caiłeni bagnie.

PARYŻ, 4. 3 (Tefl..wŁ). — ‘Airetsizio- 
wainy b. wyższy urzędnik mitu, skarbu 
Ribeaiud oclmaiwiie zeznań, między ko
go rozdzielił 720 tyB. franków otnzy- 
manyah po zreailizawanin 50 czeków 
Stawiskiego.

GROŹBA.
PARYŻ, 4. 3 — „ Intraslgonał’' downa 

duje się, że mafja nalkaizała milczenie 
Stawiskiej, grożąc jej w przeciwnym 
razie porwaniem dzieci.

7. aferą Stawiskiego łączy aię nagły 
przyjazd niemieckiej śpiewaczki ope

retkowej Rity Georg, specjalnie we
zwanej z Wiednia przez sędraiego śled
czego.

Przesłuchanie jej trwało wczoraj po
południu przez trzy godziny.

MILION FRANKÓW NAGRODY.
PARYŻ, 4. 3. — Jak donosiliśmy' 

rząd francuski wyznaczył nagrodę 
100.000 franków dla tego, kto dopomo
że do wykrycia morderców r. Piimcea 
i wyjaśnienia sprawy. Obecnie znów 
jeden z bogatych przemysłowców finatn 
ciuskich, pragnąc .pobić" azczodirobli- 
wością swą rząd, zamienza ofiarować 
miljon franków nagrody temu, kto wy 
kryje prawdę w sprawie śmierci nie- 
szczęśliwego sędziego |>aryskiego.

NOWY JORK DEMONSTRUJE PRZECIWKO KANCLERZOWI DOLLEUSSOWiJ. 
Krwawe zajścia wiedeńskie znalazły żywy oddźwięk w Nowym Jorku. Przed gmachem 
konsulatu aiustrjackiego przez szereg dni zbierały się tłumy, demonstrujące przeciw 

kanclerzowi Dolłfussowi.Karol Szymanowski
W HOLANDJI.

HAGA, 4. 3 (Tell wł.). — Dzisiaj korn- 
certował w Hadze Karol Szymanowski. 
Licznie zabrana (publiczność zgotowała 
artyście wielką owację. Przedstawiciel 
poselstwa polskiego wręczył Szymanow
skiemu wicuiiiec laurowy z bainwami na- 
rodowemi.

,W poniedziałek Szymanowski koncer
tował będzie w Amsterdamie.

Lerroux poraź trzeci Ml
na czele gabinetu.

POGRZEB

MADRYT, 4. 3. PAT. — Skład nowego 
gabinetu hiszpańskiego jest następujący: 
prcmjer —Lerroux, sprawy zagraniczne 
— Pita Rotmero, sprawy wewnętrzne — 
Saliazar Alonso, wojna — Hidaiiyg, mary
narki — Rocha^ rolnictwo — Cyrylo dci

Rio. handel i przemysł — Saanper, komu
nikacja — Cid, praca — Eetadella, robo
ty pufoiczne — Guenra ded Rio, finanse 
— ManiaiCio, sprawiedliwość — Alvarietz 
Valdes, oświata publiczna — Sahmdbr 
Madariaga.

Echa zabójstwa
v - Ś. P. CHUDZIKA.

W Sądzie okr. w Sanoku odbyła 
rozprawa kama, będąca echem mbójstaną 
śp. Jama Chudzika, dokonanego przez »- 
nzędniika Kasy oszczędności Romana Jaj- 
kę. Jak wiadomo wyrok zasądzający Jąj- 
kę na 2 lata więzienia, a komisarza P. PJ 
Drewi niskiego na 5 łat więzienia, fltał saę 
prawomocny.

Skazany post Stankiewicz wntó< nato
miast od wyroku kasację, do Sądu Najw, 
który polecił przeprowadzić ponownie 
rozprawę w sądzie sanockim. Zakończy
ła aię ona skazaniem Stankiewicza w. 2 
i pół roku więzienia z zaliczeniem are- 
fztu-śledczego od maja 1933 ».

Aresztowani na Litwie
POLACY NIE ZOSTALI ZWOLNIENI.

RYGA, 4. 3 PAT. — Z Kowna danosząj 
Urzędowa atgencja litewska ogłosiła ko- 
munilkat, w którym wykazuje, iż arreftz- 
t owalni przed paru tygodniami polscy- 
działacze oświatowi i nauczyciele zostali 
z polecenia władz centralnych zwolnieni1 
z aresztu. Zwolnienie miało nastąpić w, 
związku ze świętem 16-lecia niepodległo 
ści Litwy.

Jak się jednak obecnie okazuje, po 
szczególni komendanci powiatowi nie wy*  
konta! i dotychczas zarządzenia swych 
władz zwierzchnich i szereg iinu-Ozycdeli 
polskich nadal pozoetajo w więzieniu.

RATOWANIE
STATKU „CIESZYN14

GDYNIA, 4. 3 — Sytuacja statku „Cie 
czyn", który osiadł na skale w pobliżu 
Ilelsinigifonsu dn. 28 lutego wieczorem, u- 
leigł pewnej poprawie. Wczoraj w godz. 
przedpołudniowych udało się kapitanowi 
wraz z kilku członkami załogi statku 
„Cieszyn11, Ikitórzy pozostają w pobliżu 
miejsca awarjti na statku ratowniczym, 
przedostać się na pokład srtatku „Cie- 
szyin‘‘, celem stwierdzenia rozmiarów usz
kodzenia. Równocześnie nurkowie rozpo
częli prace przygotowawcze do raiowo- 
ntia.

O ilte warauniki atmosferyczne nie ule 
gmą pogorszeniu, rozpoczęta akcja rato 
wmicza będzie mogła być kontynuowana 
bez przeszkód. Oczekiwane jest przyby
cie z Tallina specjalnej liichtugi do prze
jęcia części ładunku statku „Cieszyn14 dla 
odciążenia, statku i ułatwienia prac, rato- 
wniazych.

Redukcje pensyj
W BANKU GOSP. KRAJ.

WARSZAWA, 3j4 — Z dniem 1 marca 
wszyscy urzędnicy Bonku Gospodar
stwa Krajowego otrzymali 3-miesięcznr 
wymówienie. Ptrzypm-zczają, że stoi to w 
związku z zamierzoną redukcją płac.

ZNANEGO UCZONEGO.
LENINGRAD, 4. 3. (M. M.). — Dai- 

diaj odbył się w Leningradzie pogrzeb 
znakomitego orejnitaliisty prof. Sftrgjusza. 
Oldenburga. W pogrzebie wzięli udział 
przedstawiciele świata naukowego i 
władz. 1 X* ’

Mózg zmarłego uczonego poddany zo- 
stanae badaniom w specjalnym instytucie 
w Leningradzie.

EMERYTURY
DLA PRACOWNIKÓW UMYSŁOWYCH

WARSZAWA, 4. 3 — Przedstawiciele 
Związku dziennikarzy R. P. pp. d r. Beau- 
pre i Grostem z okazji doręczenia p. 'wi
ceministrowi d-xow.i Duchowi memorja- 
lu o ubezpieczeniach społecznych dzien
nikarzy, otrzymali od dy rektora departa
mentu ubiezpieczeń społecznych p. Lgoc- 
ckiego zapewnienie, że wbrew szerzo
nym pogłoskom nie istnieje żaden pro
jekt przedłużenia z 5 do 10 lat terminu 
wyczekiwania na emerytury dla nraco 
uników mąisiłowych.

Sytuacja w Zagłębiu Saary
■■■■■■■■■■ Jedne lity front niemiecki.

BERLIN, 4. 3. — Sytmacja w Zagłębiu 
Saary uległa w ostatnich dniach zasadni-: 
czej zmianie.

Na skutek inicjatywy narodowych so
cjalistów wszystkie stronnictwa niemiec
kie za wyjątkiem socjalistów i komuni
stów połączyły się i utworzyły wspólny 
front obrony interesów niemieckich. Zjcd 
noczone organizacje rozpoczęły gwałto

wną kampanję za przyłączeniem Saary 
do Niemiec, bez plebiscytu.

W tych dniach projektowane jest) w 
calem Zagłębiu zorganizowanie olbrzy
mich manifestacyj, które mają pirzeko- 
nać Francję o rzekomej jednolitej woli 
całej ludności Zagłębia <ło powrotu do 
Niemiec.

Wstrząsająca tragedja
młodego chłopca i dziewczyny.

KRÓL HUTA 4. 3 PAT. — 18-Jetni u- zamierzały przedostać się do Niemiec. &- 
czeń Boi on Duda i 16-le.tiiia Jadwiga Zy-1 wiadomioma przez rodziców policja
gmuu-ti z Świętochłowic, nie mogąc uzy
skać zezwolenia -rodziców na swe małżeń
stwo ucieikli z domu, zabrawszy rodzi
com całą posiadaną przez nich gotówtkę.

D°°tod Ai.-Łał-y: gjg yf) Pornań^lri^ skąd

wszczęła poszuki wania i odnalaizłi ich w 
Środzie.

Nie chcąc jx>w.róc.ić db dom*.*  zakocha
ni nzuciili się i>od .iłoeiaaz. Donosząc śmierć 
aa miejscu.

POLONJA
UWIĘZIONA PRZEZ MGŁY.

BUKARESZT, 4. 3 — Wzdłuż wybrze
ża Monza Czarnego panuje od szeregu 
dni nieprzenikniona mgła. Wskutek mgły 
ruch okrętowy jest niezwykle utrudnio
ny. Dwa statki anigielśkie wzywały dziś 
pomocy. Statek „Polonja“, znajdujący, 
się na pełnem morzu, musiał zarzucić ko- 
twioę, nie mogąc, wskutek gęstej mgły 
komrtyinuować podnóży1.

Zatwierdzenie wyroku
NA SZANTAŻYSTÓW PRASOWYCH.
iW ub. sobotę iw> Sądzie Apetaoyjnym 

w Katowicach ogłoszony został wyrok w 
głośnej ąpnawńe przeciwko szantażyście 
Kazimierzowi Pieławskirnni i towarzy
szom ze „Śląskiego Głosu Publicznego", 
oskarżonym o dbkonanlie szantaży pra
sowych.

Bielawski okazany został na 15 miesię
cy więzienia, Franciszka Łobodę na 6. 
^ymch*  Fischer aa 1 rak, zaś Tatntawski
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BALONY KULISTE NAD POLSKĄ

Przygotowania do zawodów o puhar Gordon Benetta w pełnym toku.
Dotpdćro dnia 26* września rib. na

stąpi w Warszawie start balonów ku
listych do międzynarodowych zawo
dów o puhar-Goridon Bennetta, a już 
obecnie w pełnym toku są przygoto
wania do tej najważniejszej, na świe 
eie konkurencji balonowej.

Prawdopodobnie walka o puhar, 
będący obecnie w posiadaniu Aero
klubu Rzeczypospolitej Polskiej, ro
zegra się między Polakami, bronią
cymi puiharn, a Amerykaninami, do 
ostatnich zawodów bezkonkurencyj
nymi triumfatorami, dzięki posiada
niu znakomitego sprzętu balonowego 
i startowi -wyborowych lotników. W 
rb. ze strony amerykańskiej będzie 
startował m. in. pułkownik Settłe, po
siadacz światowego rekordu wysoko
ści wzlotu na balonie, wynoszącego 
18.665 mtr. (Rekordy sowieckie po
nad 20.000 m. nie zostały oficjalnie 
uznane).

Obecnie w Ameryce czynione są 
fcoszttowne próby z balonami kuli- 
stemi, ambicją Yankesów bowiem 
jest odebranie puharu Polsce w szla
chetnej rywalizacji sportowej. Lecz 
i w Jabłonnnie pod Warszawą, w 
warsztacie balonowym, czynione są 
próby ze znakomitemi balonami pol
skiemu które z załogą; takich asów, 
jak Hynek i Burzyński, stanowią 
groźną konkurencję dla ekip całego 
ńwiata.

Aeroklub R. P. wydał już regula
min zawodów o puhar Gordon Ben
netta. W trzech językach: polskim, 
francuskim i angielskim, regulamin 
wydany został w formie bardzo este
tycznej, mogącej przed gośćmi z za
granicy pochwalić polski przemysł 
graficzny.

W myśl regulaminu1, dopuszczone 
do zawodów zostaną tylko balony 

. pojemności do 22200 metrów sześć., 
napełnione gazem świetlnym, dostar
czonym bezpłatnie przez Aeroklub 
R. P. Również bezpłatnie otrzymają 
uczestnicy zawodów pomoc technicz
ną, kwatery oraz ubezpieczenie ba
lonów. od ognia.

Załogę każdego balonu muszą sta
nowić dwie osoby. Zgłoszenia w pier
wszym terminie do dnia 1 liipca rb., 
,w drugim do 1 sierpnia rb. Wpisowe, 
w pierwszym terminie 100 zł., w dru
gim 150 zł. Za balony, które staną na 
starcie, 100 zł. wpisowego zostanie 
zwrócone. W barwach aeroklubu da-

ODWOŁANY MECZ BOKSERSKI.

ZWYCIĘZCA 18 KM. BIEGU.
Finn Nutunela, który odniósł zwycięstwo w 
■międzynarodowym biegiu narciarskim na 18 

kilim, w Solleftea.

Moment walki
TH1L ZATRZYMUJE TYTUŁ MISTRZA ŚWIATA.

------- --- tytuł mistrza świata w kategorji średniej między Francuzem Thllęm 
a Hiszpanem Arą. Spofr-ti" zakończyło sie zwycięstwem Thila

Prosimy naszych zamiejscowych 
i miejscowych

P. T. Prenumeratorów 
a regularne wpłacenie prenumeraty 

za marzec 1934 r.

nego państwa mogą, startować tylko 
5 balony.

Start dnia 23 września rb. w godzi
nach popołudniowych, w razie niepo
gody Aeroklub R. P. ma prawo ter
min (przełożyć. O kolejności startu 
zadecyduje losowanie. Odlot co 5— 
10 minut.

Odległość od miejsca startu do 
miejsca lądowania mierzona będzie 
po wielkim luku ziemi. Zwycięży ba
lon, który przeleci najdłuiższą prze
strzeń.

Każdy balon musi posiadać: 120 
worków balastu, barograf, flagę pań

PIERWSZY BALON. KTÓRY PRZELECIAŁ Z FRANCJI DO ANGLJI.
Przed 150 laty lotnik Francois Błanchardi przedsięwziął pierwszą, jaik na ówczesne 
czasy długą, podróż balonem trwającą niespełna godzinę. Był to jeduak swego rodzaju 
refcord. Ten sam lotnik w rok później, przeleciał na balonie kanał La Manche. Na zdję

ciu lotnik i jego balon.

Kasiński (w. piórkowa) wygrał na 
punkty z Langem (M); wobec nie
stawienia się Domańskiego I valco- 
wer dla Kuleszy; w wadze półśred- 
niej Banach (P) pokonał na piunkty 
Mularczyka (M); Marchewka (w. śre
dnia) zremisował z Bielskim (M) i 
wreszcie w spotkaniu zawodników 
w. ciężkiej Rymański wypunktował 
Gronostaja.

Ogólny wynik spotkania 10:4 dla 
Policyjnego.

Sędzia ze Śląska nieszczególny.

Zapowiedziany na wczoraj mecz 
bokserski: Unja — P. K. S. (Katowi
ce) nie odbył się, spowodu nieudzie- 
lenia sali przez KPW. ,

Zwycięstwo bokserów Pol. K. S.
Pol. K. S. — K. S. 06 Mysłowice 10:4.

Sekcja bokserska Policyjnego K.S. 
rozpoczęła sezotn bokserski w ub. so
botę spotkaniem z zespołem K.S. 06 
Mysłowice. Mecz odbył się w sali Do
mu katolickiego w Sosnowcu, ciesząc 
się dość dużem zainteresowaniem.

Przed meczem odbyły się dwa eli
minacyjne spotkania klubowe: Li- 
genza — Nowacki, wynik remisowy 
oraz Rejdych — Gołąbek, w którem 
na punkty zwyciężył Rejdych.

Następnie przystąpiono do właści
wych walk, które dały następujące 
wyniki: Hamf II (M) (waga papiero
wa) pokonał przez k. o. Lejzorgena 
(P); spotkanie w wadze muszej Hamf 
I — Welgrin dało wynik remisowy; 
Domański II (Pol.), waga kogucia, 
zwyciężył przez k. o. Tynala (M);

stwową i odnośnego aeroklubu, ma
py. W nocy, 5 metrów niżej kosza, 
musi palić się białe światło.

Oprócz nagrody honorowej, jaką 
je6t puhar Gordon Bennetta, prze
chodzący w posiadanie aeroklubu, 
którego załoga zwyciężyła, Aeroklub
R. P. ustanowił 8 nagród pieniężnych 
dła załóg balonów w łącznej 6unnie 
28.000 zł., a mianowicie: 1 nagroda 
10.000 zł., 2 — "000 zł., 3 — 4000 zł., 
4 _ 2.500 zł., 5 — 1.500 zł., 6—1.200 
zł., 7 — 1000 zł., 8 — 800 zł. Pozatem 
wszyscy zawodnicy otrzymają me
dale pamiątkowe.

Kronika sportowa.
UiNJA (SoNnow&ec) — WARTA (Zawiercie) 

3:1.
Unja sosnowiecka bawiła wczoraj w Za

wierciu, gdzie rozegrała towarzyskie spotka
nie piłkarskie z Wartą. Zwyciężyli zasłuże
nie sosnowiczanie w stosunku 3:1. Gra na
ogół nieciekawa. Zainteresowanie zawodami 

łCS. ŚLĄSK (świl^ochitaWilce) - POL K- *>•  
(Sosnowiec) 2:1 (2:0).

, Sekcja piłkarska Pol. K. S. w Sosnowcu 
rozpoczęła tegoroczny sezon piłkarski od 
sprowadzenia jednej z najsilniejszych dru
żyn Ligi śląskiej K. S. Śląsk ze świętochło-? 
wic.

ślązacy przeważali w pierwszych minu
tach, podczas których uzyskali dwie bramki 
ze strzałów Tomana U i Sprusa. Policyjny 
zwolna rozgrywa się i miejscami nawet prze 
waża. Po przerwie jedyną bramkę dla Po
licyjnego uzyskał Luchtier.

Wynik uzyskany przez zespół Policyjne- 
go z silrym zespołem śląskim uważać*  należy 
za b. dobry Sędziował p. Kuc.

AKS (Nilwka) — 06 Mysłowice 1:2 (1:0).
AKS Niwka rozegrał wczoraj w Modrzę- 

jowie towarzyski mecz piłkarski z silnym 
A-klasowym zespołem śląskim 06 Mysłowice, 
Wynik zawodów nie odzwśerciadla gry, bo
wiem goście nie byli lepszym zespoleni, 
przeciwnie lepsze zgranie wykazywał AKS. 
Sędziował b. dobrze p. Grabiński.

KRÓL. HUTA — KATOWICE 5:4 (3:3).
Wczoraj odbył się w Król. Hucie mecz pił

karski reprezentacyj Król. Huty i Katowic 
o puhar plebiscytowy.

Zwyciężyła reprezentacja Król. Huty w 
stosunku 5:4. Widzów około 5000.

TRÓJMECZ BAŁTYCKI.
Polski Związek lekkoatletyczny' otrzyma) 

ed łotewskiego Związku lekkoatletycznego 
propozycję rozegrania trójmeczu bałtyckie
go w dniach 22, 23 lipca w Rydze. Sprawa 
ta będzie rozstrzygnięta przez zarząd PZLA 
w najbliższych dniach. Ostatni raz trójmecz 
odbył się w r. 1931 w Wilnie.

Jeźdźcy polscy
ZAPROSZENI DO AKWIZGRANU.
W czasie od 23 dio 30 czerwca br. odbę

dą się w Akwizgranie międzynarodowe 
zawody konne, w których weźmie udział 
26 państlw, a w ich liczbie i — Polska.

Zaproszenie jeźdźców, polskich nastą
piło na drodize dyplomatycznej, przy- 
czeim zaproszenie ibędzie zapewne przyję
te, gdyż mjin. Antoniew icz podczas swe
go niedawnego pobytu w Berlinie przy
obiecał, że — o ile ekipa polska zostanie 
zaproszona!, to z przyjemnością wyjedzie 
do Akwizgranu.

Zegarki Kusocińskiego.
Nie ubliżając w niczern mistrzowi Ku- 

soeińskieimu , którego bicepsy tak godnie 
reprezentują polską tężyznę, możemy za
notować z czyb-tem sumieniem następują
cą anegdotę podaną przez nowopowstałe 
pismo „Merlkurijusz Polski Ordymaryj- 
ny“:

„Człowiek czuły jest na nagrody, a 
sportowcy1 6ą przecież ludźmi. Nic też 
dziwnego, że nawet mistinzowie olimpij
scy mile przyjmują różne drobiazgi, o- 
fiairowywame im prtzez organizatorów im
prez sportowych. Na ostatnich zawo
dach lekkoartlletyczych w Czechosłowacji 
wyznaczono w biegu sztafetowym, jako 
nagrody, zegarki na rękę dla członków 
sztafety zwycięskiej. W biegu tym po
wiodło się bardzo naszej sztafecie, która 
zajęła pierwsze miejsce. Ponieważ szta
feta składała się z czterech o?ób, jednemu 
z zawodników Kostirzewskiemu (biegał 
ma 400 m. w owym biegu) wręczono 4 ze
garki dila członków. Przy tej okazji pra
sa czechosłowacka zanotowała zabawny 
incydent1 naszego mistrza olimpijskiego 
Kusocińskliemu. Biegł on również w tej 
sztafecie (ma 800 mitr.).

Gdy Kostrzewsiki przyszedł z czterema 
zegarkami do grupki zawodnników pol
skich, Kueokiński, który nic o tych na
grodach nie wiedział, zdziwił się i spytał:

— Co ty masz tyle zegarków?
— To jest nagroda. Uczestnik zwycię

skiej sztafety otrzymuje za każde sio me
trów zegarek. Ponieważ biegałem na 
czterysta metrów, dostałem 4 zegarki.

Kusociński Co tchu popędził do stołu 
sędziowskiego. Gdy zgłosił się po ośni 
zegairlków przy stole wybuchł taki ewtu- 
zjiaizm. że trudno to wprost otgtńiić .
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W związku ze znaczną obniżką cen 
biletów na polskich linjacli lotni
czych, zmieniony został system obli-' 
czania zniżek ala urzędników pań
stwowych, oficerów, członków LOBP 
itd.. oraz zmieniona została 5vyso- 
kość tych zniżek. Osoby, korzysta
jące dotychczas ze zniżki 50% (urzę
dnicy państwowi, oficerowie itd.). ko
rzystać będą obecnie ze zniżki 30%, 
dotychczasowa zniżka 20% (dla człon 
ków LOPP) zmniejszona została do 
10%. Obniżka wysokości przyznawaj 
nycli zniżek jest jednak tylko pozor
na. w praktyce bowiem osoby, ko- 

stające z tych zniżek, płacić będą 
a bilety mniej niż poprzednio. Do

Na ostatniem posiedzeniu Akcji kato
lickiej w Grodźcu postanowiono z wios
ną r.b. przystąpić do budowy Domu in
dowego, mającego na celu zgrupowanie 
w jedno ognisko orguiniizacyj i stowarzy
szeń, stojących na gruncie katolickim u- 
możliwiając im intensywny rozwój i dzia 
latlność. Życzliwe uistosunkowanie się 
miejscowego społeczeństwa, a zwłaszcza 
przemysłu, daje Akcji katolickiej moż
ność szybkiego zrealizowania zamierzo
nego projektu. Na budowę Domu ludo
wego w Grodźcu parafja Grodziec odstą
piła' t. zw. „Księżą łąkę1*, miejscowy ks. 
proboszcz ofiarował zł. 500, p. dyr. Hertz 
zł. 500, p. inż. Kramer zł. 500, resztę zaś 
potrzebnych aa budowę pieniędzy Akcja' 
katolicka ma czerpać ze swych fundu
szów i ofiar.

Ponadto dzięki uprzejmości' p. dyr. Za
rębskiego, Akcja uzyskała dom do roz-

W Domu Katolickim w Sosnowcu od
byta się uroczysta alkadeimja w związku 
z przypadającemi imieninami proboszcza 
parafji W. N. M. P. ks. kanonika Teofila 
Jankowskiego. Akadermja zgromadziła li
czne .rzesze parafjan, przedstawicieli du
chowieństwa, władz, zrzeszeń świeckich
i onganizacyj kościelnych.

Zagaił akadetm ję ks. Jung, poczerń śpie
wał chór kościólny, a następnie życzenia 
składały poszozególine stowarzyszenia re
ligijne z Akcją Katolicką i Stów. św. 
Wincentego a Paulo na czele. Ponadto 
składała życzenia młodzież gimnazjalna 
i szkół powszechnych i S. M. P., przed
stawicieli Związku kolejarrzy. Bardzo ur 
daŁny był popis mandaiinfistów' S. M. P.

Zakończyło akademję przemówienie 
Czcigodnego Solenizanta, który w sło
wach prostych dziękował za uroczystość, 
rozumiejąc ją jako hołd' oddany współ
pracy duchowieństwa z paraf jamami.

'X WYJAŚNIENIE. W związku z wczo
rajszą notatką o zmianach w zarządzie 
T. A. Z. w Zawierciu, wyjaśniamy, iż sta
nowisko dyrektora zarządzającego po 
ustępującym p. Schn.itzerze objął p. dyr. 
Stanisław Szymański, a nie p. dyr. We
sołowski. jak '<o omyłkowo siadano.

HMn linULigUIn dla nauczycieli szkół powszechnych.
oni*»xv  wpwn iwrldn ra nrnu-a rłn rlnrlnikii mipsłianmwp

KALENDARZYK.

Kinoteatry w Zagłębiu
dziś wyświetlają:

SOSNOWIEC
ZAGŁĘBIE: Siostra Angełfica.
EDEN: Rendez-vous w Wiedlniiu.
PAŁACE: „Rakoczy Marsz".

BĘDZIN
APOLLO: Adolf Dymsza z AnttaHzówm :i 

Łaską.
ŚWIATOWID: „Pieśń nad pieśniami'* 1.
NOWOŚCI: „Prokurator Ahcja Horn". 

DĄBROWĄ
ARS: Don Kichot
BAJKA: Zabawka.

ZAWIERCIE
STELLA: „Szpieg w masce".

Teatr Polski w Katowicach
REPERTUAR.

Wtorek 6 marca r.b. o godz. 19.50 gościnny 
występ Opery krakowskiej.

środa 7 marca r.b. recital fortepianowy 
Bolesław Kon.

Czwartek 8 marca „Kaligula" — premjera. 
Sobota 10 marca „Papa'.

PROGRAM RADJOWY
TRIO RAPACKICH W RADJO.

Sympatyczny zespól tria Rapackich wystą
pi w radjo w najbliższy wtorek 6 bm. o g. 
1725. Urozmaicony program zawiera m. in. 
również i własne piosenki Adama Rapac
kiego, który jest twórcą tego zespołu.

PONIEDZIAŁEK 5 MARCA.
7.00 Sygnał czasu i pieśń „Kiedy- ranne 

A-stają zorze-1. 7.05 Gimnastyka. 7.20 Muzyka 
z płyt. 7.55 Chwilka go-podarstwa domowe
go. 1457 Sygnał czasu, hejnał. 12.05 Muzyka.
12.50 Wiadomości meteorologiczne. 12.55 Miu- 
zyka. 1520 Urzędowa ceduła giełdy zbożowej 
i towarowej w Katowicach. 15.50 Wiadomo
ści gospodarcze. 15.45 Chwilka lotnicza i 
przeciwgazowa. 15.55 Recital skrzypcowy 
MieczysTawa Fliederbauima (Warszawa). 1620 
Pieśni w wyk. Zuzanny Karin (Warszawa).
16.40 Kurs elementarny jęz. francuskiego. 
16.55 Recital fortepianowy Marji Bronstei- 
nówny (War-zawa). 1725 Muzyka. 17.50 Po
rady radjoteohniczne. 18.00 Odczyt pt. „Nie
podległościowy ruch „Zarzewia" i drużyn 
strzeleckich-' (Garść wspomnień) wygi. prof. 
Eugeniusz Romer. 18.20 Audycja żołnier
ska (Warszawa). 18.45 Muzyka. 19.05 Roz
maitości. 19.10 Władysław Mńedniak: „Ga
węda wędkarska--. 1925 Odczyt. 19.40 Wia
domości sportowe. 20.00 „Myśli wybrane1-. 
20.02 Muzyka lekka (Warszawa). 21.00 Felje- 
ton pt. ,£a. ~iódmą górą, za siódmą rzeką1- 
wygt. dr. Witold Rybczyński (Warszawa).
21.15 Koncert popularny w wyk. orkiestry 
symfon. P. R. pod dyr. Józefa Ozimińskie- 
go z udziałem Heleny Lipowskiej—.sopran 
(Warszawa). 22.00 Muzyka. 22.50 Muzyka ta
neczna z dancingu „Adria1- w Warszawie.

X REKOLEKCJE ZAMKNIĘTE DLA 
PAŃ Z INTELIGENCJI odibędą się w Ikr- 
mu Rekolekcyjnym w Częstochowie, ul. 
św. Barbary 45. — od 6 do 11 bm. Prowa
dzić będzie O. Wendelin Świerczetk, mi
sjonarz.
X WALNE ZEBRANIE PCK. odbędzie 
się dnia 10 bm. o godz. 19.30 w lokalu 
Związku pracowników przemysł. - handl. 
w Sosnowcu przy -ul. Sienkiewicza 17a.
X Z L. O. P. P. NA NIEMCACH. W ub. 
sobotę został otwarty kurs infotanaCyj- 
ny dla ludności w nowej szkole n.a Ka
zimierzu. Kurs prowadzony jest1 przez in
struktorów II kategorji. Wykłady odby
wać się będą w poniedziałek 5 bm. wto- 
rek 6, i środę 7 bm., początek o gorlz. 6 
Wdectz.

CZY PANI MA CHWILKĘ CZASU 
W GODZINACH RANNYCH?

Jeżeli tak? to proszę koniecznie zajść do 
Ormy: „NOWOCZESNY" Skład Apteczny i 
cerfiimerji, Sosnowiec, Staropogońska 2 — 
°dbywają się tam właśnie pokazy prania 
^ERSILEM1.
.Rzecz naprawdę pouczająca, to każdy nra- 
i przyznać. Od prania w zimnym TOzczynic 
i^zynając, aż do gotowej uprasowanej 
ptoki bielizny widać wszystkie zabiegi, z 
jfdremi każdy musi się zapoznać, kto ma 
a<\ czynienia z delikatniejszą bielizną. Kto 

naprawdę rozumie się na praniu, ten 
^irazu jest jak gdyby bogatszy w bieliznę, 
r więc proszę nie za,pominąć jutro rano w 
flrmie „Nowoczesny-1 Skład Apteczny i Per- 

'[oerji, Sosnowiec, Staropogońska 2.
I okazy Wwaju tylko do lOlH rto. 147S

Ministerstwo spraw wewn. wydało 
instrukcję do wojewodów w sprawie 
obowiązku dostarczania przez gminy 
mieszkań dla nauczycieli szkół pow
szechnych, względnie wypłacania do
datku mieszkaniowego.

Instrukcja podnosi, iż nauczyciel
ka. której mąż j^st również nauczy
cielem, korzystającym z bezpłatnego 
mieszkania, nie otrzymuje dodatku 
m i eszkaniowego.

Również nie ma prawa do dodatku 
tu,eszkaniowego nauczycielka, żarnie 
szkująca przy mętżu, który jest u- 
rzędnikiem państwowym, albo samo
rządowym i otrzymuje bezpłatne mie 
szkanie, albo dodatek mieszkaniowy.

Nauczyciele i nauczycielki, miesz
kający w domach własnych, nie tra-

Zniżki biletowe
na linjach lotniczych, 

ceny biletlu nie będzie bowiem doli
czana, jak dotychczas, opłata zasad
nicza w wysokości 6 zł. Np. bilet z 
Warszawy do Katowic, który przy 
dawnej zniżce 50% kosztował 25 zł., 
obecnie przy zniżce 30% kosztować 
będzie 21 zł.; tensam bilet przy daw
nej zniżce 20% kosztował 55.20 zł., 
przy obecnej zaś 10% — tylko 28 zł. 
W| cenie biletu uwzględniony jest 
ponadto bezpłatny przewóz 15 kg. 
bagażu oraz dowóz samochodami P. 
L. L. „Lot* 1 ze śródmieścia do lotni
ska i z lotniska do miasta (w War
szawie autobusy odjeżdżają z przed 
hotelu „Polonia-1 na 45 minut przed 
odejściem każdego samolotu).

rz-

Budowa Domu ludowego
w Grodźcu.

Akademia w dniu imienin
KS. KAN. JANKOWSKIEGO.

■cą prawa do dodatku mieszkaniowe
go, jednak odmowa przyjęcie miesz
kania w budynku szkolnym zwalnia 
gminę od Obowiązku wypłacania do
datku mieszkaniowego.

Dodatek mieszkaniowy nie należy 
się nauczycielowi, zajmującemu etat 
nauczyciela w pewnej gminie, albo 
nie pełniącemu w niej faktycznie o- 
ibowiązków nauczycielskich, przy

dzielonemu do służby administracyj
nej luib do pracy w szkołach zagra
nicą.

Nauczyciele urlopowani, celem dal 
szego kształcenia 6ię oraz nauczycie
le, którzy otrzymali urlop dla pora
towania zdrowia, nie tracą, prawa do 
dodatku mieszkaniowego.

biórki, z którego maitenjał budowlany 
przeznaczony został na budowę Domu 
ludowego, a p. dyr. Lauibitz sporządził 
bezinteresownie pliany budowy domu.

Wszystkie organizacje kościelne w 
Grodźcu mieszczą się kątem, korzystając 
ze slknominych wynajętych lokali, nie od
powiadających potrzebom.

Projektowany Dom ludowy w Grodźcu 
ma posiadać oprócz pomieszczeń dla po
szczególnych ongatnizncyj, obszerną salę 
imprez.

Miejscowe społeczeństwo, rozumiejąc 
doniosłą wartość Domu ludowego w 
Grodźcu*  jako budynku o charakterze 
społecznym, wychowywującym młiode 
pokolenie w duchu .rdligii jnym, niewątpli
wie ofiarnością i czynną pomocą pomoże 
zarządowi Akcji katolickiej do szybkie
go zrealizowania tak pięknego zamierze-

STRAJK
W HUCIE KATARZYYNA.

W ub. sobotę zasŁrajkowali rano ro- 
botinicy huty „Katarzyna1- w Sosnowcu, 
należącej do koncernu Modrzejewskich 
Zakładów-. Robotnicy po przerwaniu pra 
cy pozostawali w obręlbie fabryki do go
dziny 11 wieczorom, poczerni rozeszli się 
do domów-. Przyczyną swnaj.ku zalęganie 
z wypłatą zarobków za ostatnie dwa mie
siące.

W sprawie likwidacji zatargu odbę
dzie się konferencja w Insp. pracy.

X WYJAŚNIENIE FUNDUSZU BEZRO
BOCIA DLA PRACODAWCÓW. W 
związku z wejściem w życie ustawy sca
leniowej, włatdze Funduszu Bezrobocia 
zwiracają uwagę .pracodawcom, że -uibez- 
pieczalllnie społeczne nie obejmują zabez
pieczenia robotników na wypadek bez
robocia.; jak dotychczas robotników za
bezpiecza w tym zakresie Fundusz Bez
robocia. Wobec tego zakłady, podlegają
ce przymusowi zabezpiecz, robotników 
na wypadek bnaiku pracy, obowiązane są 
■nadsyłać listy płaty względnie wyciągi' 
do właściwych obwodowych biur F. B., 
oraz wpłacać należności do PjK.O. ua 
konto zarządu głównego Fuaiduszti Bez
robocia) nr. 9.600 w dot v eh czasowych 
rniinacji

Ze Związku rezerwistów.
Dnia 25 b.m. odbyto się walne roczne ze

branie Zw. poćl-of. rez. w Łazach. Zebraniu 
przewodniczył delegat zarządu okręgu kol. 
Wl. Ziembiński. Po sprawozdaniu i udziele
niu absolutorjuan i wyrażeniu poprzedniemu 
zarządowi uznania za owocną pracę doko
nano wyboru władz kola. Do zarządu zosta
li wybrani: Rakowski Wl. — prezes. Pająk 
Wl. — wiceprezes, Czekalski Eugen. — se
kretarz, Sil Wł. — skarbnik, oraz członko
wie zarządu: Białas Józef, Sojski Edward, 
Fajt Bron. Komisja rewizyjna: Kisielewski, 
Molenda i Pokora.

W dniu 11 marca rb. (niedziela) o godz. 
10 w lokalu własnym, 5-go Maja 4, odbę
dzie się ogólne zebranie informacyjne k-ola 
Dąbrowa Górnicza. Na porządku dziennym 
omawiane będą sprawy organizacyjne. 
Przed rozpoczęciem obrad wygłoszony zo
stanie odczyt na temat historyczno-wojsko- 
wy. Zarząd wzywa wszystkich członków 
Kola o liczne i punktualne przybycie.

X PODCZAS PRZEKRACZANIA GRA
NICY koło Brzezin Śląskich- zostali za
trzymani Staniistaiw Kozera z Sosnowca i 
Józef Bajerśki z Będzina. Ponieważ nie 
'posiadali legautnych dokumentów przeka
zano ich do dyspozpeji policji w Brzezi
nach Ślą&kiich.
X DWA ZAMACHY SAMOBÓJCZE. 
25-let<ntia Władysł. Wiecha, służąca inż. 
J. Barania w Sosnowcu (Mi-iowicka 13) 
zamknąwszy się w kuchni wypiła w celu, 
samobójczym dwie buteleczki esencji oc
towej. Po spostrzeżeniu zamachu samo
bójczego udzielono denatce pierwszej po 
mocy, poczem przewieziono ją w stanie 
b. ciężkim d szpitala na> Pogoni.

Również esencją octową usiłowała o 
truć się 18-netnia służąca Manjamma Wró
bel, zamieszkała w Sosnowcu przy ulicy 
Ciiasnej 10. Denatkę przewieziono do 
szpitala. Przyczynia zamachu samobójcze
go nieznana.
X POWAŻNA KRADZIEŻ. Przyjęta w 
•tych dniach przez Nusyma Slkórniokięgo 
w Sosnowcu służąca' nieznanego nazwi
ska skradtła swemu chlebodawcy dwa fu
tra i biiżutenję, łąezej wartości 4500 zł. 
Odszukaniem złodziejki, która ulotniła 
'się w .nlewiaidomym kierunku zajęła się 
policja.

Z mieszkania Tadeusza Pęeherskiegc 
na Piaskach skradlziono garderobę warto
ści 1000 zł.

Ewa Łapowska zamiesźkała w Dąbro
wie, zawiadomiła policję, że wychowanek 
jej Wacław Warmiński skradl jej 500 zł. ' 
i ulotnił się w niewiadomym kierunku.

OLKUSZA
X EGZAMINY DRUŻYNY RATOWNI- 
CZEJ P.C.K. Wobec insp. okręgu kier., p. 
Meisnera i wykładowców, odbyły się eg
zaminy 14 słuchaczek z odbytego prze
szkolenia z ratownictw a ogólnego, prze
ciwgazowego i praktycznego. Po przemó
wieniach na temat wysokiego poziomu 
wiedzy, rozdano wszystkim kursistkom 
zaświadczenia z wynikiem pomyślnym.
X NOWY ZARZĄD ZWIĄZKU PODO
FICERÓW REZERWY W PILICY skła
da się z pp.: Mieczysława Roszkowskiego 
— prezes, Włlad. Kosowskiego — za~tę|>- 
sa, Zygm. ćmiela — sekretarz, Szymona 
Podworskiego — skarbnik, Jana Kuibicz
ka. — komendant.
X EGZAMINY OFICERÓW STRAŻAC
KICH. W Olkuszu odbyły się dwudnio
we egzaminy z wyszkolenia na oficerów 
strażackich przez wojewódzką komisję 
egzaminacyjną w składzie pp.: woje- 
wódizlkiego inspektora J. Plleibiamka z 
Kielc (praewodniiczący), st. instruktora
N. Karkowskiego z Olkusza, instrukto
rów: J. Pieńkowskiego z Kielc i Stefana 
Makowskiego z Miechowa. Do egzami
nów stanęło 41 uczestników, z których o- 
trzymałp: 12 ocenę«dobrą. 24 dostateczną. 
Oddział powiatowy podczas egzaminów 
repnezentowflł prezes zarządu, p. J. San
dra.
X SPROSTOWANIE. W związku z uka
zaniem 6ię w ntr. 61 K. Z. z dnia 5 bm. no
tatki p. t. „Zmiany w zarządzie Papierni 
Klucze'1 Dyrekcja zakładu nadesłała 
nam następujące sprsotowanie: 1) Pan 
Stanisław Szwarcsztaj.n nie był general
nym dyrektorem fabryki ręcz członkiem 
zarządu Sp- Akc. Prezesem zarządru był 
i jest p. Maurycy SzwrraCsztajn; 2) żaden 
z inżynierów - żydów, zajętych w fabry
ce nie został usunięty i nie leży to w za
miarach zarządu Klaczewskiei Fabryki 
papieru i cdulozy.



I. .X U R J E R ZACHODNI'" poniedziałek 5 marca 19'>4 roku. Nr. rn.

Lecznica chorób skórnych 
i wenerycznych „POMOC" 

czynna od 10—1 i od 4—7 
w święta od 11—1.

1416 Sosnowiec, 
Sienkiewicza 17a parter 

dom Pracown. Przemysł. Handl.

Wizyta zł. 5.—

Wspaniały film produkcji czeskiej

łąlnto „Siostra Angelicacc

dawniej 
Kino-Teatr 

„Udziałowy*

Nadprogram: Wesoły dodatek
Następny program: „Orły na uwięzi" (MAŁYG1N) 

Największe Sowieckie arcydzieło filmowe.

PROSZEK
1 z.. KOGUTKIEM'
< ((ittnrKFnał.TfłiKł)
.■M^USUWA NAJUPORC1YWSZY

BÓL GŁOWY
MIGRENĘ NEWRALGJĘ 

BÓLE ZĘBÓW. 
GRYPĘ, PRZEZIĘBIENIA 

BÓL e; artretyczne .
STAWOWE , KOSTNE . TP

Podróż 
naokoło świata 

odbędziesz, mając w domu radjoaparat 

ELEKTRIT Co. 
Demonstrują wszystkie radjoskładnice.

KINO 
jara" 

w Sosnowcu ul. 
Warszawska 2.

Pierwszy wielki reprezentacyjny film węgierski

„RAKOCZY MARSZ” 
REZ. GUSTAW FROHLICH 

Bajeczne pieśni i tańce węgierskie.Cudowne romanse cygańskie.
Następny program bomba sezonu! Polska komedja muzyczna
„PIEŚNIARZ WARSZAWY" rsEiaS&X.ALT-R -

KINO 
jitr 

Sosnowiec, 
Dęblińska 4 

tel.10-95.

Dziś premjera!
Genialna para kochanków w przecudnej balladzie filmowej 

o miłości. JOHN BARRYMORE i DIANA WYNAYARD — 
dwie sławy w filmie p. L

RENDEZ-VOUS w WIEDNIU
Jedna noc-szaleństw, upojeń i miłości nad modrym Dunajem. 

Nadprogram AKTUALNY TYGODNIK FOXA.
Początek seansów o 4 pp. w niedzielę o 2 pp.

III
Łimier.znfe

PROiZKI TE WYRABIAMY i W POSTACI

TABLETEK
Żądajcie oryginalnych proszków

z,,KOGUTKIEM'

Z RUZHO BIDfiWHItZEBO
„SZKOŁA*  — rocznik LXV — organ Sto

warzyszenia chrześcjańsko - narodowego 
nauczycielstwa szkól powszechnych. Miesięcz 
nik poświęcony sprawom wychowania w v- 
gólności, a w szczególności szkolnictwu po
wszechnemu Zeszyt 1 i H, treść: Od1 Reda
kcji.‘Dr. J. Kuchta — Psychologiczne pod
stawy nowych programów. M. Małachowska 
— Wychowanie estetyczne na oodlzień. Dr. 
M. Śkiwińska-Zarzecka — Różne przejawy 
kryzysu. W. Kowalewski — Przyczynek do 
realizacji nowych programów. S. H. — Le
kcja rachunków w kil. II. W obronie nauczy
cielki prowincjonalnej. Oceny i sprawozda
nia. Przegląd czasopi-im. Kronika. Adres Re
dakcji: i Administracji: Warszawa, Senator
ska 19. Prenumerata roczna 10 zł.

KINO

9,n u w
w Dąbrowie 

Górniczej

Tylko 3 dni. Od poniedziałku 5 do środy 7 marca
Szczytowy bas i aktor świata porywa wszystkich swym 

śpiewem i grą w arcydziele p. t.

„DON KICHOT**
w roli głównej FIODOR SZALAPIN.

Nadprogram Dodatki dźwiękowe.
Następny program „MISS FLORA,

NASIONA

EDMUND RIEDL SK.™
LWÓW, ul. RUTOWSKIEGO 1 3. 1422 

szczegółowe wysyłam na żądanie.►

Warzywne, kwiatowe i gospodarskie 
z pierwszorzęnych plantacji krajowych 
i zagranicznych, o najwyższej sile kiełko

wania poleea

RYBY JAKO MUZYKANCI.
Morza południowe zaludnione są pewnemi 

Satu okami ryb, które wydają różnego ro- 
zaju dźwięki, zwłaszcza w porze nocnej. 

Tak np. przy brzegach Cejlonu wśród ciszy 
noanej dają się często słyszeć dźwięki har
fy, dochodzące z głębin morza. Dźwięki te 
wydaje gatunek ryb, nazwanych przez kra
jowców „muzykantami1'. W okolicach pod
zwrotnikowych Znany jest „mułowiec", ry
ba wydająca w chwili grożącego jej nicboz- 
E’eczeustwa krzyk, zbliżony bardzo do krzy-

i dziecka. Ryba-piła wydaje zmów ze sie
bie godzinami całemi dźwięki głuche, przy
pominające do złudzenia dźwięki gongu.

KÓWALSKIHA
USUWA HAJUFORCIYWSIE
BÓLE GŁOWY

OD 1 MARCA 
wydaje się w domu, 
prywatnym _ obiady 
smaczne, obfite, na 
maśle, na żądanie dje 
tetyczne. Wiadomość 
telefon Nr. 73. 1438

OBUWIE 
dziecinne własnego 
wyrobu gwarantowa
ne i niegwarantowane 
Ceny zniżone 50% z 
powodu kryzysu. So
snowiec, Czysta 9 — 
kolo Urzędu Skarbo
wego, Kowalski. 1452

HOFMAN SZLAMA 
Będzin, Grobla 2 — 
zgubił ikartę zgłoszenia 
L. 29884-H-o-29 r., wy
daną przez Starostwo 
Będzińskie. 1903

KL1».XO i SPRZEDAŻ 
nieruchomości, gospo
darstw rolnych oraz 
lokali handlowych it|p 
Sosnowiec. Piłsudskie
go 3, tel. 5-26 przy 
Stowarzyszeniu Wła
ścicieli Nieruchomości

1484

ANASTAZJA DREWNOWSKA

AS W RĘKU NIKI
ROZDZIAŁ XXXI.

Dla Niki nastał okres niebywałych triumfów. 
Bankiety, zaproszenia następowały jedne po dro
gich. Chodziła jak nieprzytomna. Życie jej zamie
niło się w „kino“.

Pan Zygmunt pokutował tymczasem na wsi 
u ojca, rwąc się na uwięzi, jak krwiożerczy bry- 
itan. Na dziesięć — piętnaście sążnistych listów 
otrzymywał lakoniczną kartkę o mniej więcej za
wsze jednakowej treści: „Tańczyłam d>ziś całą noc. 
Miałam szalone powodzenie. Pa! nudzuanzu. Nika**.  
„Wracam z bankietu i ledwie żyję. Byłam najpię- 
kniiejsza ze wszystkich zaproszonych kobiet ‘. Dziś 
mamy być na wielkim przyjęciu u X. X. Mam 
wspaniałą suknię**.  I t. d.

Krvsia dzieliła swój czas między narzeczonego 
i Hale, która przychodziła powoli do zdrowia. Alę 
lekarze kiwali nad nią głowami. Wstrząs nerwowy 
odbił się silnie na jej psychice. Obawiano się. że 
zapadnie na chroniczną meLamdiolję. Nie chciala 
o niiczem rozmawiać. Niic jej nie interesowało i na
pomykała ciągle o wstąpieniu do klasztoru. Kry
sia też, pomimo, że zakocham, czaiła się źle i była 
wciąż smutna. Martwiła się o Halę i o brata, który 
w dalszym ciągu mie widział za Nitką świata. Nika 
znęcała się nad nim bardziej niż kiedykolwiek.

Opromieniana jego sławą eksploatowała ją na jego 
niekorzyść. Każde ich widzenie zaczynało się lub 
kończyło gwałtowną sceną zazdrości. Bohdan nale
gał o ustalenie daty ślubu. Ona nie chciała o tem 
słyszeć. Powtarzała, że jest jeszcze za młoda, żeby 
wychodzić zamąż, że „szkodaby jej było**,  że nie 
jest pewna, czy go dostatecznie kocha i td. W ta
kich nastrojach przeżyto jesień i dociągnięto do zi
my, czyli podług światopoglądu Niki, karnawału. 
Niiilca szalała. Życie jej stało się jednym ciągiem 
niebezpiecznych igraszek. Flirtując na wszystkie 
strony, biegała na randki, codzień z kim innym. 
Rozżarai wielbiciele mruczeli na siebie groźnie. Ni
ka delektowała się szczególnie wywoływaniem za
zdrości. To ją może najwięcej uszczęśliwiało. Za
częły o niej krążyć plotki i Bohdlam jął otrzymywać 
coraz częstsze anonimy. Wielfiński nie wyjawił mu 
odkryć poczynionych w Kazimierzu. Bał się, zre
sztą uważał, że juźby to nic nie pomogło.

W połowie karnawału Nika otrzymała od Mar
ty Mroczkowskiej zawiadomienie o jej ślubie 
z Marjanem Kawezyńskim i pomimo, że wyśmiała 
i wydrwiła niemiłosiernie „pieńkowatą parę**,  po
czuła się głęboko dotknięta. Bahdian, nieświadomy 
przyczyny jej nastroju, usłyszał dzriwną repry
mendę o niestałości mężczyzn i „podłości**  kobiet, 
oczywiście z wyjątkiem jednej.

— Czy to wam można wierzyć?t Przysięgacie, 
że będziecie kochać do śmierci. A wystarczy, żeby 
przyszła pierwsza lepsza i zrobiła do was oko i po 
przysiędze.

— Ależ, Niko, co znaczą te wyrzuty?; Chyba 
mnie nie możesz zarzucić niestałości.

— Kto cię tam wie? Może już masz jaką 
i zdradzasz mnie za mojetmi plecami.

I biedny Bohdan, zakochany do szaleństwa, 
musiał się bronić przed zarzutem zdrady.

— A gdybym cię porzuciła, to cobyś zrobił?
I— Niko, proszę cię, nie rób takich przypusz

czeń, bo doprawdy... Mówiłem ci tyle razy, że nie 
przeżyłbym twojej straty.

— A gdybyś przeżył, tobyś się pocieszył. I jak
bym ja wtedy wyglądała?

Słowem Nika znalazła wygodną odskocznię 
dla wszystkich swoich szacherek.

Pan Zygmunt zjechał na warszawski kanna^ 
wał dopiero w drogiej połowie tegoż. Tak się zło
żyło ku jego rozpaczy, że nie mógł wcześniej. Te
raz zato pokazał, co umiał. Unikając przezornie 
Szreniawy, traktował Niiikę jako swoją narzeczoną 
i zasypywał ją prezentami, które przyjmowała bez 
najmniejszych skrupułów.

— Co mam nie brać? — mówiła do siostry. — 
Nie rnnieby dał, to innej. Mężczyźni lubią wyda
wać na kobiety. I jemu przyjemnie, i mnie też.

Ale, niestety, pan Zygmunt nje zapatrywał się 
na sprawę tak dalece żartobliwie. Przeciwnie, po
stawił ją na ostrzu noża. Nie „albo-albo**,  a „chcesz, 
czy nie chcesz, musisz być moją**.  Na szczęście miał 
na tyle rozsądku, że nie groził rewolwerem ani jej, 
ani sobie. Poprostu uważał, że naipewno (postawi 
na e wojem. Bo jakżeby mogło być inaczej?

— Hardy, bo na pieniądzach siedzi — rezano- 
wała 'Asia. — Widzi, że jesteś chciwa na forsę.

D. c. n.

reiŁumerata miosioanua w Sosnow- 
ri bez odiaoszenia do domu zt. 3.00. 
Prenumerato miesięczaa poza So
wio wcem i ■* Sosnowcu z odnKMoe- 
li i era do domu zł. 3.50.

Wksua -r^r—*—-y jedaolamowy; m 1-ej stronie, względnie przed tekstem M gr.; 
w tekście gr.; za teUtem 20 gr. Ogłoazeaia drobne 10 — 30 gr. za każdy wyraz. 
Szerokość sapaM przed tekstów i w tekście 70 sam., za tekstem 35 m. Numery dowodowe 
pMae. Za terminowy druk oraz przestrzeganie miejsca ogloszek Admia. nie odpowiada.

Będzin. Małachowskiego 7. Tel. 7-00. — Grodziec, Będzińska. 
Dąbrowa, ul. Krótka li. Tel. 202. — Zawiercie, 5«o Maja 27.

Seryjne drobne ogłoszenia. P® ><• wyraaSw w kałSam ka.atnją, 30 drobnych ogł. 16.00 zł. 20 drobnych ogł. 13.00 zł. 10 drobnych ogł. 7.00 zł.5 drobnych ogł. 4.00 zł. 
lZa każdy wyraz dodatkowy dopłaca ai^ po 5 gr, 
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